
 

 

  

SMLOUVA O ÚČASTI NA PROJEKTU 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“),  

ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 

souvisejících zákonů, v platném znění 

 

 

ZEBR s.r.o. 

se sídlem č.p. 178, 691 88 Milovice 

IČO: 26915308 

DIČ: CZ26915308 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 44784 

zastoupen Richardem Zelinkou, jednatelem 

číslo bankovního účtu: 19-1872930277/0100 

kontaktní osoba:  Ing. Radek Jánský, ředitel strojírny, radek.jansky@zebr.cz 

(dále jen „Příjemce dotace“), 

 

a 

 

České vysoké učení technické v Praze 

se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3,  160 00 Praha 6 – Dejvice 

IČO: 68407700  

DIČ: CZ68407700  

zřízeno dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, není zapsáno do obchodního rejstříku 

zastoupeno doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektor 

Zastoupeno na základě plné moci: doc. Ing Lukáš Ferkl, Ph.D. 

číslo bankovního účtu: 107-4413090217/0100 

kontaktní osoba: prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc. 

(dále jen „Účastník“) 

 

(Příjemce dotace a Účastník dále též společně identifikováni jako „Smluvní strany“ nebo každý 

zvlášť jako „Smluvní strana“) 

 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

 

 

s m l o u v u  o  ú č a s t i  n a  p r o j e k t u  

(dále jen „Smlouva“) 



I. PŘEDMĚT A ÚČEL TÉTO SMLOUVY 
1. Předmětem této Smlouvy je specifikace vzájemných práv a povinností Smluvních stran, 

v souvislosti s dosažením cílů projektu blíže specifikovaného v příloze č. 1 této Smlouvy 
(dále jen „Projekt“), v souvislosti s dotačním programem „Aplikace“ uveřejněným 
na internetových stránkách Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky (dále jen 
„MPO“), výzva VIII, číslo výzvy dle MS2014+ 01_20_321 (dále jen „Dotační program“). 

 
2. Účelem této Smlouvy je spolupráce mezi Příjemcem dotace a Účastníkem, za účelem 

dosažení cílů Projektu, ve smyslu nařízení Komise EU č. 651/2014 ze dne 27.06.2014 (dále 
jen „Nařízení“) a zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoPV“). 

 
3. Příjemce výslovně prohlašuje, že má v úmyslu uzavřít s MPO rozhodnutí o poskytnutí 

dotace na řešení Projektu (dále jen „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“). 
 
4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že veškeré podmínky stanovení v Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace jsou pro ně bez dalšího závazné. 
 

II. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
5. Smluvní strany si sjednávají, že jejich vzájemná spolupráce bude prováděna v souladu 

s Projektem, jakož i dalšími relevantními podmínkami či dokumenty vztahujícími se, resp. 
vážícími se k Projektu, zejména pak Pravidla pro žadatele a příjemce z   OP PIK – část obecná 
společná pro všechny dotační programy OP PIK, platná od 21.9.2020 (dále jen „Pravidla“), 
vztahující se k Dotačnímu programu, jakož i příslušnými právními předpisy České republiky 
a Evropské unie. 

 
6. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že se před uzavřením této Smlouvy seznámily 

s návrhem Projektu, aktuálním zněním Pravidel a Dotačního programu, jakož i ostatními 
relevantními podklady vztahujícími se k Projektu, resp. Dotačnímu programu (dále jen 
„Relevantní podklady“). Účastník se zavazuje poskytnout Příjemci dotace veškerou 
nezbytnou součinnost za účelem zajištění dodržování podmínek stanovených 
v Relevantních podkladech. 

 
Smluvní strany si výslovně sjednávají, že budou dodržovat aktuální Pravidla způsobilosti 
a publicity vztahující se k Projektu, a to i v rámci období udržitelnosti Projektu.  

 
7. Smluvní strany shodně uvádí, že výběr dodavatele realizovaný Smluvními stranami 

v rámci Projektu musí být proveden v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), jsou-li Smluvní strany 
povinny dle ZZVZ postupovat. V opačném případě jsou Smluvní strany povinny při výběru 
dodavatele postupovat v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů a postup dle pravidel 
nebo zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vydaný MPO, sekce fondů EU 
– Řídící orgán OP PIK, v platném znění (dále jen „PpVD“). 

 
8. Smluvní strany se zavazují, že vyvinou veškeré nezbytné úsilí k naplnění cílů a účelu 

Projektu a zavazují se jednat tak, aby v důsledku jejich jednání nebyly účel či cíle Projektu 
ohroženy. 

 
9. Smluvní strany výslovně ujednávají, že v souvislosti se spoluprací dle této Smlouvy budou 

plnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy a důsledně dodržovat termíny uvedené v této 



Smlouvě či Projektu. Smluvní strany se nadto zavazují, že se budou o průběhu řešení 
Projektu pravidelně 1x měsíčně vzájemně informovat. Smluvní strany jsou povinny 
si neprodleně oznámit veškeré podstatné skutečnosti vážící se k této Smlouvě, resp. 
Projektu. 

 
10. Smluvní strany se zavazují společně vypracovat závěrečnou zprávu, za jejíž přípravu, jakož 

i konečné znění odpovídají společně a nerozdílně. 
 

III. FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROJEKTU 
11. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jejich podíl na způsobilých výdajích vzniknuvších 

v souvislosti s realizací Projektu dle této Smlouvy bude následující: 
 
a. podíl způsobilých výdajů na průmyslovém výzkumu: 

Příjemce dotace:38,3% 
Účastník:61,7% 

 
b. podíl způsobilých výdajů na experimentálním výzkumu: 

Příjemce dotace:60,2 % 
Účastník:39,8% 

 
 
12. Smluvní strany výslovně uvádí, že každá jednotlivá Smluvní strana je povinna hradit 

z vlastních prostředků své vlastní náklady jí vzniklé v souvislosti s realizací Projektu. 
 
13. Účastník se zavazuje, že umožní MPO, resp. Příjemci dotace kontrolu nakládání 

s poskytnutými finančními prostředky z Dotačního programu v souvislosti s Projektem. 
 

14. Došlo-li k pořízení věci hmotné Smluvními stranami společně, náleží takové věc hmotná 
do podílového spoluvlastnictví Smluvních stran. Shora uvedené věci hmotné jsou Smluvní 
strany po dobu realizace Projektu oprávněny pro účely řešení Projektu bezúplatně 
využívat. Po dobu realizace Projektu nejsou Smluvní strany bez souhlasu MPO oprávněny 
věci hmotné zejména zcizit, převést, zatížit, pronajmout, půjčit, zapůjčit či jakkoli jinak 
s nimi disponovat ve prospěch třetích osob. 

 

IV. PODMÍNKY POUŽITÍ POSKYTNUTÝCH ÚČELOVÝCH  
FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

15. Účastník je povinen: 
 

- použít účelové finanční prostředky vynaložené z Dotačního programu (dále jen 
„Dotace“) výhradně k úhradě prokazatelných a nezbytných nákladů přímo 
souvisejících s plněním cílů a účelu jím řešených částí Projektu, a to v souladu 
s podmínkami stanovenými obecně závaznými právními předpisy; 

- vést o čerpání a užití Dotace samostatnou účetní evidenci ve smyslu příslušných 
právních předpisů České republiky a tuto archivovat nejméně po dobu 10 let 
od poskytnutí Dotace; 

 
- v případě, že v souvislosti s realizací Projektu vznikne povinnost vrátit Dotaci z jiných 

důvodů, než na podkladě finančního vypořádání, je Účastník povinen bez zbytečného 



odkladu písemně požádat Příjemce dotace o sdělení podmínek a způsobu vypořádání 
těchto prostředků; 

 
- postupovat při nakládání s Dotací získanou na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

a této Smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy týkajícími se hospodaření se státním majetkem, zejména pak ZZVZ 
či zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

 
 

V. DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ  
16. Smluvní strany výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení Projektu 

včetně jeho návrhu, k vkládaným znalostem, k výsledkům řešení Projektu a/nebo jejich 
částem považují bez dalšího za důvěrné, případně za své obchodní tajemství, pokud se v 
konkrétním případě nedohodnou odlišně. Za důvěrné Smluvní strany považují všechny 
informace technické nebo obchodní povahy týkající se Projektu, které jedna Smluvní 
strana zpřístupní druhé Smluvní straně, pokud poskytující Smluvní strana výslovně při 
jejich předání neuvede, že důvěrný charakter nemají.  

 
17. Smluvní strany se zavazují dbát o utajení všech důvěrných informací s náležitou péčí 

a nepředat důvěrné informace získané od druhé Smluvní strany bez jejího předchozího 
písemného souhlasu třetí osobě.  

 
18. S důvěrnými informacemi se mohou seznámit jen ti pracovníci Smluvní strany a její 

poddodavatelé, kteří je potřebují znát pro řádné plnění Projektu. Jsou-li předmětem 
Projektu utajované skutečnosti podle zvláštního zákona, řídí se nakládání s nimi platnými 
právními předpisy České republiky. 

 
19. Znalosti a know-how vložené do Projektu 
 
Smluvní strany vkládají do Projektu následující znalosti a know-how: 
 
Příjemce dotace: 
- Znalosti v oblasti výrobních technologií venkovního stínění 
-  Znalosti a zkušenosti v oblasti prototypové výroby (obrábění, tlakové lití, vstřikování 

plastů, 3D tisk) 
-  Znalosti evropského trhu stínící techniky, znalosti produktů a komerčního potenciálu.  
-  Znalosti v oblasti programování, elektro-konstrukce a přesného polohování 
 
Účastník:  

- Vysoká kvalifikovanost a znalost matematického modelování fyzikálních souvislostí         
sdílení tepla, optických jevů a energetické produkce fotovoltaickými systémy   

- Vysoká kvalifikovanost a zkušenost při využití měřicích zařízení a postupů pro studium   
fyzikálních dějů v souvislosti se sdílením tepla, optickými jevy a fotovoltaickými systémy 

- Vysoká kvalifikovanost a znalost hodnocení otázek komfortu vnitřního prostředí budov a
 stavebně-energetických souvislostí provozu budov  

- Vysoká kvalifikovanost a znalost v oblasti elektronických řídicích a monitorovacích  
systémů  

- Principiální řešení integrovaných zastiňovacíh systémů s bifunkčními zastiňovacími        
lamelami s řízeným nastavováním, umístěnými přednostně v dutině mezi zasklívacími     



jednotkami, podle užitného vzoru Integrovaný zastiňovací systém pro zastiňování 
místností CZ 34742.  

  
Vložené znalosti a know-how jsou duševním vlastnictvím Smluvní strany, která je vložila; 
 
Druhá Smluvní strana je oprávněna takové znalosti a know-how použít pouze za účelem 
realizace Projektu, a to bezplatně; 

 
Smluvní strany mají právo na nevýhradní licenci k duševnímu vlastnictvím druhé 
Smluvní strany vloženému do Projektu; 

 
20. Vlastník výsledků dosažených na základě realizace Projektu je povinen na svůj náklad 

a odpovědnost realizovat vhodnou ochranu duševního vlastnictví ztělesněného 
v dosažených výsledcích Projektu. 

 
21. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního 

vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací Projektu nebo jeho části možnost volného 
nakládání s těmito právy (zejména pak řádně a včas uplatnit vůči původci právo 
na zaměstnanecký vynález, užitný vzor nebo průmyslový vzor, apod.). Každá ze stran 
je zodpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně. 

 
22. Všechna práva k výsledkům Projektu patří Příjemci dotace a Účastníku a s výsledky 

výzkumných a vývojových aktivit mají právo nakládat obě Smluvní strany při 
respektování ustanovení Smlouvy a v souladu s Rámcem. Duševní vlastnictví vzniklé při 
plnění úkolů v rámci Projektu je majetkem té Smluvní strany, jejíž pracovníci duševní 
vlastnictví vytvořili.  

 
23. Jestliže je při plnění úkolů v rámci Projektu vytvořen výsledek Projektu (zejména předmět 

duševního vlastnictví), k němuž vzniknou práva jedné ze Smluvních stran, zavazuje se tato 
Smluvní strana (i) bez zbytečného odkladu informovat o vzniku takového výsledku 
Projektu druhou Smluvní stranu a (ii) poskytnout druhé Smluvní straně na její žádost 
nevýhradní právo k bezúplatnému (vy)užití tohoto výsledků Projektu, a to pouze pokud 
takové (vy)užití je nezbytné pro to, aby druhá Smluvní strana mohla plnit své úkoly v 
rámci řešení Projektu. Právo k (vy)užití dle tohoto odstavce bude poskytnuto na dobu 
trvání Projektu.  (Vy)užití pro Smluvní stranu se považuje za nezbytné, jestliže plnění 
úkolů Smluvní strany při řešení Projektu by bez takového (vy)užití nebylo možné, bylo 
podstatně zpožděné nebo by si vyžádalo podstatné dodatečné finanční náklady nebo 
lidské zdroje. Smluvní strana, které náleží právo k předmětu duševního vlastnictví, není 
touto Smlouvou ani poskytnutím práv dle tohoto odstavce omezena v dalším nakládání s 
předmětem duševního vlastnictví. Smluvní strana, které budou poskytnuta práva dle 
tohoto odstavce, není oprávněna přenechat výkon těchto práv jiným osobám. 

 
24. Vznikne-li konkrétní výsledek Projektu (zejména předmět duševního vlastnictví) při 

plnění úkolů v rámci Projektu prokazatelně spoluprací pracovníků obou Smluvních stran, 
je toto duševní vlastnictví společným majetkem obou Smluvních stran, a to v tom poměru 
majetkových podílů, v jakém se na vytvoření duševního vlastnictví podíleli pracovníci 
každé ze Smluvních stran. Při formálně právní ochraně jednotlivých výsledků Projektu 
budou uváděny tyto Smluvní strany vždy jako spolupřihlašovatelé a 
spolumajitelé/spoluvlastníci. Stejný princip bude v závislosti na legislativním vývoji 
použit i pro započítávání relevantních výsledků do Rejstříku informací o výsledcích (RIV). 
Smluvní strany jsou si vzájemně nápomocny při přípravě podání přihlášek, a to i 
zahraničních. Smluvní strany se v poměru jejich spoluvlastnických podílů podílejí na 
nákladech spojených s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení. Náklady spojené 



s ochranou výsledků Projektu (zejména předmětů duševního vlastnictví) ponesou 
Smluvní strany v poměru odpovídajícím jejich podílu na výsledcích Projektu. 

 
25. Smluvní strany mající práva k výsledkům Projektu (zejména předmětům duševního 

vlastnictví), které mohou být využity, zajistí, že tato práva budou přiměřeně a účinně 
chráněna v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
26. Smluvní strany jsou oprávněny samostatně a bez souhlasu druhé Smluvní strany využívat 

know-how získané při provádění Projektu a přenést výsledky tohoto know-how do praxe 
v takovém případě, pakliže toto know-how nabyli bez účasti druhé strany. 

 
27. Práva původců budou Smluvními stranami řešena dle §9 zák. č. 527/1990 Sb., 

o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů nebo dle obdobných 
předpisů. 

 
28. Pokud práva z předmětu duševního vlastnictví, které bude vytvořeno při realizaci 

Projektu, náleží v souladu s ustanoveními Smlouvy oběma Smluvním stranám, o využití 
těchto práv rozhodnou obě Smluvní strany jako spolumajitelé jednomyslně, žádná ze 
Smluvních stran není oprávněna využívat tato práva bez souhlasu druhé Smluvní strany. 
Smluvní strany se zavazují vynaložit maximální úsilí o dohodu na společném využití práv 
z předmětu duševního vlastnictví. K platnému uzavření licenční Smlouvy je třeba souhlasu 
obou Smluvních stran jako spolumajitelů. K převodu práv z předmětu duševního 
vlastnictví na třetí osobu je zapotřebí jednomyslného souhlasu obou spolumajitelů. Na 
třetí osobu může některý ze spolumajitelů převést svůj podíl jen v případě, že druhá 
Smluvní strana nepřijme ve lhůtě jednoho měsíce písemnou nabídku převodu. V ostatních 
otázkách se vzájemné vztahy mezi Smluvními stranami řídí obecnými předpisy o 
podílovém spoluvlastnictví. 

 
29. Aby nedocházelo k poskytnutí nepřímé veřejné podpory ve smyslu bodu 27 a 28 Rámce, 

zavazují se Smluvní strany: 
a) Výsledky spolupráce, které nemají za následek vznik práv duševního vlastnictví, lze 

veřejně šířit,  
b) Práva duševního vlastnictví vzniklá z činnosti Účastníka plně Účastníkovi náleží 
c) Účastník obdrží za práva duševního vlastnictví, jež vznikla v důsledku jeho činností a jsou 

postoupena druhé Smluvní straně nebo k nimž získala druhá Smluvní strana přístupová 
práva, náhradu odpovídající tržní ceně. Od této náhrady lze odečíst absolutní výši hodnoty 
veškerých finančních či nefinančních příspěvků druhé Smluvní strany na náklady činností 
Účastníka, jež měly za následek vznik dotčených práv duševního vlastnictví. 

d) V případě, že Příjemce dotace bude společné výsledky projektu (takové u kterých náleží 
majetková práva oběma smluvním stranám) používat ve své komerční či nekomerční 
využití zavazuje se uzavřít s Účastníkem licenční či jinou obdobnou smlouvu o využití 
výsledků projektu. Tato licenční smlouva bude obsahovat jednorázový a variabilní licenční 
poplatek 

 
30. Obě Smluvní strany se zavazují, že nebudou vědomě užívat žádná vlastnická či majetková 

práva druhé Smluvní strany, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak. 
 
31. Smluvní strany jsou povinny si zajistit majetková práva k předmětům duševního 

vlastnictví, které jsou výsledkem Projektu. Osobnostní, původcovská a obdobná práva 
k těmto předmětům duševního vlastnictví zůstávají touto Smlouvou nedotčena. 

 
V případě práv k jiným předmětům duševního vlastnictví, než k autorskému dílu, je každá 
Smluvní strana povinna zajistit, aby v souladu s příslušnými právními předpisy na ni 
přešlo právo k příslušnému předmětu duševního vlastnictví, pokud byl předmět 



duševního vlastnictví vytvořen původcem v pracovním poměru definovaném v 
příslušných právních předpisech.  

 
32. Smluvní strany prohlašují, že jsou ve smyslu autorského zákona vykonavateli majetkových 

práv autora k dílu, které v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy případně vytvoří 
autor jako zaměstnanecké dílo definované v uvedeném ustanovení tohoto zákona. Pokud 
je to nezbytné pro řešení Projektu a/nebo (vy)užití jeho výsledků, je Smluvní strana 
povinna si zajistit od autora zaměstnaneckého díla souhlas s postoupením práva výkonu 
majetkových práv. 

 
33. Příjemce dotace je v rámci svého práva kontroly oprávněn kontrolovat i nakládání 

s výsledky Projektu. 
 
 

VI. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, SANKCE 
 
34. V případě vzniku škody v důsledku porušení této Smlouvy je škodící Smluvní strana 

povinna druhé Smluvní straně uhradit škodu jejím jednáním prokazatelně vzniklou. 
 

VII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
35. Tato Smlouva může být předčasně ukončena na základě písemného odstoupení některé 

Smluvní strany, nebo písemnou dohodou Smluvních stran. O tomto jsou Smluvní strany 
povinny informovat MPO a postupovat v souladu s jeho dalšími pokyny. 

 
36. Příjemce dotace je oprávněn od této Smlouvy odstoupit za předpokladu, že informace 

předané Účastníkem před uzavřením této Smlouvy, představující podmínky, na jejichž 
splnění bylo fakticky vázáno uzavření této Smlouvy, jsou nepravdivé. Příjemce dotace 
je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Účastník ani přes výzvu neplní 
své povinnosti stanovené v této Smlouvě. 

 
37. Účastník je od této Smlouvy oprávněn odstoupit za předpokladu, že informace předané 

Příjemcem dotace před uzavřením této Smlouvy, představující podmínky, na jejichž 
splnění bylo fakticky vázáno uzavření této Smlouvy, jsou nepravdivé. Účastník je dále 
oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Příjemce dotace ani přes výzvu neplní 
své povinnosti stanovené v této Smlouvě. 

 
38. Odstoupení od této Smlouvy je účinné jeho doručením druhé Smluvní straně. V takovém 

případě jsou Smluvní strany povinny provést bez zbytečného odkladu nezbytná opatření 
k vypořádání závazků, práv a povinností souvisejících s realizací Projektu. 

 
39. Neplní-li Smluvní strana opakovaně své povinnosti dané touto Smlouvou, případně svým 

jednáním ohrožuje řešení Projektu, může druhá Smluvní strana započít jednání s MPO 
o ukončení účasti této Smluvní strany na řešení Projektu a její případné náhradě. 

 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
40. Otázky touto Smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, 

zejména pak občanským zákoníkem, jakož i ZoPV. 



 
41. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků, podepsaných oběma Smluvními stranami. 
 
42. Smluvní vztahy vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právem, případně právem Evropské 

unie. Pro případné spory vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní jsou 
příslušné obecné soudy ČR. 

 
43. Podpisem této Smlouvy Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že údaje o Projektu budou 

uloženy v Informačním systému výzkumu, vývoje a inovací v souladu se ZoPV. 
 
44. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této Smlouvy oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). 

 
45. Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv v souladu se ZRS zajistí Příjemce dotace. 
 
46. Smluvní strany berou na vědomí, že Účastník je povinným subjektem stran poskytování 

informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
47. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

Smluvní strana obdrží jeden její stejnopis. 
 
48. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly, uzavřely ji svobodně 

a vážně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož stvrzují tuto 
Smlouvu svými podpisy. 

 
49. Každý z účastníků se zavazuje dodržovat závazky výzvy i rozhodnutí o poskytnutí dotace 
 

PŘÍLOHY 

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Rozpočet projektu 

 

 
 
 
 
V Milovicích dne ………………                   Richard Zelinka  
jednatel ZEBR s.r.o. 

 
 
 
 
V Buštěhradě dne ……………                                                                    doc. Ing. Lukáš Ferkl, Ph.D 
ředitel UCEEB 
 



OPPIK - program Aplikace

ROZPOČET PROJEKTU V PROGRAMU APLIKACE - Žádost o podporu - Výzva VIII.

Malý 

podnik
Střední podnik Velký podnik

Malý 

podnik
Střední podnik Velký podnik Malý podnk Střední podnik Velký podnik Malý podnik Střední podnik Velký podnik

85% 80% 75% 65% 70% 60% 50% 60% 50% 40% 45% 35% 25% 85%

ZV % dotace ZV % dotace

2 325 654 Kč                   75% 1 744 241 Kč                         3 750 664 Kč              85% 3 188 064 Kč                                 6 076 318 Kč        4 932 305 Kč 

5 675 654 Kč                   50% 2 837 827 Kč                         3 750 664 Kč              85% 3 188 064 Kč                                 9 426 318 Kč        6 025 891 Kč 

8 001 308 Kč                   4 582 068 Kč                         7 501 328 Kč              6 376 129 Kč                   15 502 636 Kč           10 958 196 Kč     70,00%                    10 851 845,20 Kč 

39,19%

ZV % dotace ZV % dotace

-  Kč                             -  Kč                                   -  Kč                         -  Kč                              

-  Kč                             -  Kč                                   -  Kč                         -  Kč                              MINIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE je 2 mil. Kč, MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE:

-  Kč                             -  Kč                                   -  Kč                         -  Kč                              a) 50 mil. Kč pro projekty realizované bez tzv. účinné spolupráce

b) 100 mil. Kč pro projekty realizované v rámci účinné spolupráce, CZ-NACE 30.3, kódu intervence 063/065.

ZV % dotace

-  Kč                             0 

-  Kč                             0 

-  Kč                             0 

ZEBR s.r.o.
označení 

RP
kategorie V&V Způsobilé výdaje za RP ZV celkem

A1 PV 470 000 Kč                    470 000 Kč                  

A2 EV 470 000 Kč                    470 000 Kč                  

A3 PV 1 613 613 Kč                 1 613 613 Kč               

A4 EV 1 613 613 Kč                 1 613 613 Kč               

A5 PV -  Kč                            -  Kč                          

A6 EV 3 350 000 Kč                 3 350 000 Kč               

A7 PV 242 041 Kč                    242 041 Kč                  

A8 EV 242 041 Kč                    242 041 Kč                  

A9 PV -  Kč                            -  Kč                          

A10 EV -  Kč                            -  Kč                          

8 001 308 Kč                     8 001 308 Kč              

PV 2 325 654 Kč                     2 325 654 Kč              

EV 5 675 654 Kč                     5 675 654 Kč              

S účinnou spoluprací

Míry podpory dle typu podporované aktivity, subjetku a jeho velikosti

Podnikatelské subjekty

Průmyslový výzkum Experimentální vývoj

Výzkumná organizace

Podnikatelské subjekty

Finální maximální dotace

Způsobilé výdaje za 

projekt celkem

Dotace před 

zaokrouhlením 

celkem Míra podpory za celý projekt

(max. 70%)

Výzkumná 

organizace

s účinnou spoluprací Bez účinné spolupráceBez účinné spolupráce

48,39%

Míra podpory 

žadatele/partnerů

Podíl ZV žadatelů na 

celkových ZV

experimentální vývoj 

2. Partner

0,00%

Celkové způsobilé výdaje za PRŮMYSLOVÝ VÝZKUM jsou max 50% z celkových 

způsobilých výdajů projektu.

ZEBR s.r.o. České vysoké učení technické v Praze, Univerzitní centrum energetických efektivních budov UCEEB

průmyslový výzkum

3. Partner

MAXIMÁLNÍ MÍRA DOTACE na projekt je 70% z celkových způsobilých výdajů.              

Podíl aktivit podnikatelských subjektů na celkových aktivitách projektu (způsobilých výdajů) musí být minimálně 50 %.

57,26% 85,00%

NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - experimentální vývoj    

0,00%

0,00%

MATERIÁL - experimentální vývoj    

OSTATNÍ REŽIE - průmyslový výzkum

OSTATNÍ REŽIE - experimentální vývoj    

4. Partner

0,00%

0,00%

MZDY A POJISTNÉ - průmyslový výzkum  

MZDY A POJISTNÉ - experimentální vývoj    

MATERIÁL - průmyslový výzkum

Rozpočet žádosti o podporu (v celých Kč)

NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - průmyslový výzkum

průmyslový výzkum

experimentální vývoj 

V&V celkem

Míra podpory partnerů

Podíl ZV žadatelů na 

celkových ZV

3.

4.

průmyslový výzkum

experimentální vývoj 

V&V celkem

V&V celkem

Míra podpory partnerů 0,00%

Podíl ZV žadatelů na 

celkových ZV
51,61%

ODPISY - průmyslový výzkum

ODPISY - experimentální vývoj    

1.

2.

5.



České vysoké učení technické v Praze, Univerzitní centrum energetických efektivních budov UCEEB
označení 

RP
kategorie V&V Způsobilé výdaje za RP ZV celkem

B1 PV 165 000 Kč                    165 000 Kč                  

B2 EV 165 000 Kč                    165 000 Kč                  

B3 PV 2 665 796 Kč                 2 665 796 Kč               

B4 EV 2 665 796 Kč                 2 665 796 Kč               

B5 PV 520 000 Kč                    520 000 Kč                  

B6 EV 520 000 Kč                    520 000 Kč                  

B7 PV 399 868 Kč                    399 868 Kč                  

B8 EV 399 868 Kč                    399 868 Kč                  

B9 PV -  Kč                            -  Kč                          

B10 EV -  Kč                            -  Kč                          

7 501 328 Kč                     7 501 328 Kč              

PV 3 750 664 Kč                     3 750 664 Kč              

EV 3 750 664 Kč                     3 750 664 Kč              

2. Partner
označení 

RP
kategorie V&V Způsobilé výdaje za RP ZV celkem

C1 PV -  Kč                            -  Kč                          

C2 EV -  Kč                            -  Kč                          

C3 PV -  Kč                            -  Kč                          

C4 EV -  Kč                            -  Kč                          

C5 PV -  Kč                            -  Kč                          

C6 EV -  Kč                            -  Kč                          

C7 PV -  Kč                            -  Kč                          

C8 EV -  Kč                            -  Kč                          

C9 PV -  Kč                            -  Kč                          

C10 EV -  Kč                            -  Kč                          

-  Kč                                -  Kč                         

PV -  Kč                                -  Kč                         

EV -  Kč                                -  Kč                         

3. Partner
označení 

RP
kategorie V&V Způsobilé výdaje za RP ZV celkem

NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - průmyslový výzkum D1 PV -  Kč                            -  Kč                          

NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - experimentální vývoj    D2 EV -  Kč                            -  Kč                          

MZDY A POJISTNÉ - průmyslový výzkum  D3 PV -  Kč                            -  Kč                          

MZDY A POJISTNÉ - experimentální vývoj    D4 EV -  Kč                            -  Kč                          

MATERIÁL - průmyslový výzkum D5 PV -  Kč                            -  Kč                          

MATERIÁL - experimentální vývoj    D6 EV -  Kč                            -  Kč                          

OSTATNÍ REŽIE - průmyslový výzkum D7 PV -  Kč                            -  Kč                          

OSTATNÍ REŽIE - experimentální vývoj    D8 EV -  Kč                            -  Kč                          

ODPISY - průmyslový výzkum D9 PV -  Kč                            -  Kč                          

ODPISY - experimentální vývoj    D10 EV -  Kč                            -  Kč                          

-  Kč                                -  Kč                         

PV -  Kč                                -  Kč                         

EV -  Kč                                -  Kč                         

4. Partner
označení 

RP
kategorie V&V Způsobilé výdaje za RP ZV celkem

NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - průmyslový výzkum E1 PV -  Kč                            -  Kč                          

NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - experimentální vývoj    E2 EV -  Kč                            -  Kč                          

MZDY A POJISTNÉ - průmyslový výzkum  E3 PV -  Kč                            -  Kč                          

MZDY A POJISTNÉ - experimentální vývoj    E4 EV -  Kč                            -  Kč                          

MATERIÁL - průmyslový výzkum E5 PV -  Kč                            -  Kč                          

MATERIÁL - experimentální vývoj    E6 EV -  Kč                            -  Kč                          

OSTATNÍ REŽIE - průmyslový výzkum E7 PV -  Kč                            -  Kč                          

OSTATNÍ REŽIE - experimentální vývoj    E8 EV -  Kč                            -  Kč                          

ODPISY - průmyslový výzkum E9 PV -  Kč                            -  Kč                          

ODPISY - experimentální vývoj    E10 EV -  Kč                            -  Kč                          

-  Kč                                -  Kč                         

PV -  Kč                                -  Kč                         

EV -  Kč                                -  Kč                         

MZDY A POJISTNÉ - průmyslový výzkum  

MZDY A POJISTNÉ - experimentální vývoj    

MATERIÁL - průmyslový výzkum

MATERIÁL - experimentální vývoj    

OSTATNÍ REŽIE - průmyslový výzkum

ODPISY - experimentální vývoj    

NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - průmyslový výzkum

NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - experimentální vývoj    

5.

1.

2.

3.

4.

5.

3.

4.

ODPISY - experimentální vývoj    

ODPISY - průmyslový výzkum

2.

3.

4.

1.

2.

5.

1.

2.

3.

4.

5.

OSTATNÍ REŽIE - experimentální vývoj    

ODPISY - průmyslový výzkum

OSTATNÍ REŽIE - experimentální vývoj    

OSTATNÍ REŽIE - průmyslový výzkum

MATERIÁL - experimentální vývoj    

MATERIÁL - průmyslový výzkum

NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - průmyslový výzkum

NÁKLADY NA SMLUVNÍ VÝZKUM A KONZULTAČNÍ SLUŽBY - experimentální vývoj    

MZDY A POJISTNÉ - průmyslový výzkum  

MZDY A POJISTNÉ - experimentální vývoj    

1.


		2021-03-23T13:08:31+0100
	Lukáš Ferkl


		2021-03-24T08:20:43+0100
	Richard Zelinka




